Trirnsilvania An. 1873. pRg. 212. Din colecţiunea c. Jos. Kemeny. 

CLV. 

1467. 1467. Nobilii români, Lado, fiu/ii lui .Michaiii din minatu şi Ladislau Zdcu, 
în numele seu şi în numele fraţilori1 s~i, ali1 lui Stefa1t11, ba1111b7 Severinului, şi alil lui 
Sandrim1, contracteză între denşii o frăţietate adoptfvă, ~şa că murindi:i unu!i:i dintre 
denşii, fără descendenţi, moşiile acestuia se trecă la ceea-laltă parte în puterea dreptului 
de frăţietate 

Capitulum Ecdesie Orodiensis omnibus christifidelibus, tam presenti­
bus quam Cuturis presencium noticiam habitmis Salutem in onrnium saluatore 
ad vniuer~orum noticiam harum serie volumus peruenire Quod lado filius Mi­
chaelis de Ermenes pro se personaliter ab vna, ac Ladislaus Zayk diotus de 
Mothnok similiter pro se personaliter ac pro Egregio Stephane bano Zewre­
niensi et Sa11drino fratribus suis Camalibus, partibus ah altera coram nohis 
constituti, oraculo viue i.mcis sponte confessi extiterunt eomodo Quod ipsi ma­
tura inter se deliberacione prehabita in possessionibus et porcionibus possessio­
narys ipson.1m infrascriptis, talern adoptatiuam fraterni ta tem celebrassent et 
disposuissent duraturam, Quod primo possessiones prefati Lado puta Ermenes 
predicta Gywrow, Zadwa, Masthakon Zekas, et directa medietas possessfonis 
Zlatina cum omnibus earundem vtilitatibus et pertinencys ql!libuslibet terris scr­
licet arabili bus Siluis alpibus fluuys et predys, item porciones, possessiona 1rias 
prefatorum Ladislai Zayk ,, Stephar1i et Sandrini fratrum suornm in possessîo­
nibus Mothnok predicta Malomfalw, Osesthya, Zederyes, Magwra, Radwlencz, 
Chernotha, almafa, et cuiusdam Turris Lapidei modo simili cum omnibus ea­
rundem vtilitatibus pertinencys et fructuositat ibus omnino, in districtu Karan­
sebes exist~ntes taliter adunierunt coram nohis Quod si qua parcium predicta­
rum absque heredum solacio ab hac luce nutu diuino decesserit, extunc pos­
sessiones et porciones possessionarie prefate, In partem superuiuentem vei in 
supetstites eiusdem vd eonrndem Jure fraternali deuoluantur et redundare de­
beant cum earnndem vtil itatibus vniuersis ad quod se partes premisse sponta• 
nea obligarunt voluntate lncuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pre­
sentes Literas nostras. priuilegiales pendentis et autentici Sigilh nostri muni­
mine roboratas duximus emanandas, Datum per manus Magistri Johannis Le­
ctoris socy et conCanonici nostri, 1n festo beati Jacobi apostoli I Anno domini 
MiUesimo Quadringentesimo Sexagesimo septimo, presentibus ibidem honora-
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bilibus dominis, Ambrosio Cantore, Martino Custode, Magistris altera Martino 
de Zombor, Stephano de Gyante et lVlichaele de Kowazy Ceterisque Canoni­
cis fratribus nostris in dei ecdesia regi sempiterno iugiLer famulantibus. 

Pesty. A Szikenyi Bânsâg; III. pag. 80-81. Originalulil pe pergament! ln 11,rchiva familiar1l a baroni­

lori:i Fiath. 

CLVI. 

177 

1467. Matia Corvînu'11, regele Ungariei, aflându-se în Moldova la Tergulu Tro- 1467. 
tuşului, agraţieză pe nobilu lu Michdiu Apa fi din Îransilvania, care dimpreună cu alţi no-
bili se conJurase În contra regelui. 

N os Mathias etc. etc. . . . ex benignitate nostra Regia, qua delin­
quentibus veniam, et lapsis. sublevamen solemus impertiri, jurisque rigorem Ie­
nitate misericordiae sole mus temperare, Nobili Michaeli ApaHi de Almakerek 
Capiti. q1.1oque possessionibus etc .. . . super eo, quod cum novissirne• Nobiles 
et llilcolae panium Transilvanarum Regni Nostri clisei ..... salutisque et ho­
noris eorum obliti, a fidelitate, quam no bis, et sacrae Coronae d1cti Regni 
nostri Jurejurando promiserant, clefecissent, et contra nas easdem partes in­
gressos, exercitualiter insurrexissent, ipse etiam Michael Apaffi postposita fi­
delitate, qua no bis tenebatur, quantum in eo fecit, inter Incolas praedictos 

se nobis emulum praebuit, et propterea notam perpetuae infidelitatis cle Jure 
et consvetudine Regni nostri rnanifesti incurrerit, gratiam et misericordiam du­
ximus facie11das speciales, imo facirnus praesentium per· vigorem. Dat. Mol­
daviae în Oppido Tatrus Oie Dom. prox. p .. festum B. Elisabethae V. anno 

Dami.ni 1467. 

Transilvania. An. 1873. pag .. 2H. Din colecţiunea c. Jo,. Kem~ny. 

CLVII. 

1467. (Estrasi:'1). A1atia Corvinult,, regele Ungariei, reîntorcendu-se din espedi- 1467-
ţiunea întreprins!i în ilfoldova, confiscă de la n@bilii Stefanu şi Sigis1m1m:lu comuna nu-
mită Sân-Petru din comitatulu Dobacei, din causă, că denşii trecuseră pe partea lui fonu 
~ro'7f, a voivodului din TransiJv.inia, care se reseulase asupra regelui, şi apoi regele dă-
ruiesce moşia acesta nobilului Petru Huszâr din comuna Turneşu, . 

J 46 7. Datum in Baroth Sabbato p. p. festum Emerici Ducis. Matthiae 
.Regis Mandatum ad Conventum ecclesiae de Monostor, ut Petrus Huszar de 

29,522. Uocumente. Voi. li. Panea 2. 
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Thornos ob merita c per eum no bis, et sacrae dicti Reg11i nostri Hungariae 

coronae în rwnnulis exercitibus nostris, cum maxima sui sangvinis effusione:t 
constanter exhibita» ejusque posteri universi statua~1tur titulo donarionis, et 

juris Regii in Dominium possessionis Szentpeter in Cttu Dobaka existentis, 

quam Stephanus et Sigismundus de Drag, per notam e~ eo arniserant, quod 
rebeli i Joarrni Grof alias Vayvodae Transilvani adhaeserent . Homines Re.gii ~d 
hanc statutianern designantur: Jdannes R . . .. eh , et Simon Therek. 

Exstat in Arch. k. Nlonostoriensi XIV. I 59. 

Transilvania. An. 1873. pag,. 212. !Din colec\Îunea c. Jos. Kemeny. 

CLVIII. 

1467. 1467. i1'1atia Corvi11ulf!, regele Ungariei, vinde comunităţii Sibiului satulu româ-
nescu Reşinari din Transilvania pentru suma de 250 fl. in aurii . 

N os Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Dalrnatiae, Crnattae etc. 
Memoriae comrriendamus tenore praesentium, significantes, quibus expedit uni­
versi~-, quod licet quaedam villa vValahikalîs Rosenara (hod . Resinar) vacata 
în territorio Civitatis nostrae Cibiniensis sita, et habita, ad eandem Civitatem 
nostram omni jure pertinuerit, tamen tempore ingressus quondam magnifici 
Michaelis Zilagy <le Horogzeg piae memoriae ad has partes Transilva11as per 
magistrum civ.ium, juratosque cives, et totam communitatem ejusdem civitatis 

nostrae propter urgentem ipsius oecessitatem, sicuti veri<l icis relatibus infor­
mati su mus , quondam Petro Gereb de 'vVeresmarth pro tricentis florenis auri 

pignori extitisset obli,gata, nune vero eodem Petro Gereb propter tinfideliita­
tem suam quam contra nostram Majestatem e t sacram cornnam dicti Regni 

nostri Hungariae g raviter excedendo et rebellando moverit, i111 Ca pite tru ncato, 
nos ad devotam, et cliligentem instantiam U11iversorum Civlum, et totius com­

munitatis praedictae Civitatis nostrae praedictam vitlam vValahikalem Rosenara , 

quae ad manus nostras Regias propter notam inlidelitatis annotati quondam 
Petri Gereb, rite et legitime devoluta esse perhibetur, cum omnibus et sin• 

gulis pertinentris utilitatibus et juri bus ejusdem ad eandem ab antjquo spectan tihus, 
et pertinere <lebe11tibuş ex· Regia nostra liberalitate, pro ducentis et quinquaginta 

florenis auri nobis per eosdem Cives , et totam Communitatern plenarie exso­
lutis, et expeditis, eisdem ci vi.bus et toti Communitati sa ţpe fatae Civi'tatis no­
strae praesenti bus et futuris remisimus, et relaxavimus, manusque nostras pe­

nitus cle eadem ·excipientes perpetuo possidendum, imo remittimus relaxamus, et 
· excipimus ha rum nostrarum vigore, et testimonio litera rum mediante. Da turn 

in J icta Civitate nostra Cibiniensi secundo die festi U11decim Mill ia Virgjrrnm. 
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Anna Domin,i Millesimo quadringentesimo Sexagesimo Septimo. Regni nostri 

anno decimo 1 Coronatio11is vero quarw. 

Ad relationem Johannis Ernesth et cetera . 

.ln dosu: Super donatione possessionis Roschonayr 1467. 

Transilva11ia. An , 1873. pag. 222. Din colec\iunea c. Jos. Kemeny. - Archiv rles Vereines f. siebenb. 

Landeskunde. N . .F. XXI, pag, 357-358, Originalidiî în archiva naţiunii s:iscsci .din Sibiu. II. 653. 

CLIX. 

1467. ldatia Corvinuh'I, regele Ungariei, întorcându-se din espediţiunea Îl'ltre­
prinsă asupra voivodu!ut' Stefa,u, d in Moldova, ţi.ie aduna re cu prelaţii, cu baronii şi cu 

nobilii ţerei, şi dedar;i, că provinciile romanesci1 ale Firgăraşului, Am"aşulrei şi Rodnei, 
nu vorii pute nici odată se fie înstrăinate ori dărui'te vre unui particularu , ci au se rernână 
pentru totu-de-una în mâna regelui, ca în casu de lipsă se le p6tă dărui voivo<;liloru 
din Ţera-românescă şi Moldova. 

Priusqua~ Mathias in Hungariarn reversus fuisset; ut VJlachiam et 

Moldav,iam in maiori, freno con tineret; quaedam oppida Transilvaniae regi i 

iuris esse quae mmquam abalienari possint, hac epistola ded aravit: 

« Inter ce tera, quae in hac proxime practerita generali praelatornm 1 

baronum et nobilium nostron1rn congregatione pro meliori statu regni circa 

bona regali'a et prouentus fisei nostri prouide et utiliter reformata et disposita 

sunt; id etiam statutum exstitit, ne vnquam nos vei successores nostri reges 

prouincias Fogoras, 0111/as, et Redna, cum penin e:ntiis eonmdern , quoquo 

modo a se alienare seu abstrahere possimus vd valeant; sed sem pe, prefa ti 

districtlls in ma:nibus regiis promti et par~ti ad hoc teneantur, vt, siquando 

oppor tunu111 foerit, vaivodae alicuî Transalpino vei Moldaviensi , ad partium scÎ­

licet illarun1 terrorem sţu recuperationem assignari possint pro descensu. Quia 

uero et haec, et alia per dictos praelatos et barones nostros disposita de no­

stra fuernnt voluntate; et manifestissime ad nostrun1 et totius regni nostri 

commodum pertinere dignoscuntur ; idea fidelitati V. firmiter praecipientes man­
d'amus aliud omnino habere nolentes, quatenus memorata territoria Fogaras, 

Omlas et Radna cum pertinentiis eornndem, apud quoscumque et qualiter­

cumque ha bita, quamprfrnum, visîs praesentibus, ad manus vestras occupare, 
et în eisdem, durante beneplacito nostrn , coosernare, ac, sicut quaelibet alia 

bona nostra propria tueri et defeRdere debeatis: ·secus nullo modo facere 

ausun. 1467 •. 

Kntona, Historia critica regum Hungariae. Tom. VIII. Ordine XV. pag. 240-241. Dup~ Ep. Corv, 

P. m. P. H. 
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1.80 

CLX. 

1467'-68. 1467- r 468. Statutele m?liestrilori1 lăcătuşi şi potcovari din ompll1 Cluşu!ui În 
Trans1'/va11ia. După numele primilori:i maiestrii, Antonie, Simeonu, Stanu şi leronimu, 
amintiţi în documentulu acesta, se vede, că acestă corporaţiune era compus/I Î t1 mare 
parte din ţi, gani românesci 1). 

Corn1etus Monastery b~ate Marie virg1rns de Colosmonostra Omibus 
Christi fidelib tam pntib q futuris psens Scriptu lnspectuis safutem in Salutis 

largi,tore, Ad uniuersorum noticiarn harum serie vohmu1s puenire, Q prouid.i et 
Circumspecti viri Anthonius fabianus et Mathias fabri Ciues Ciuitatis Coloswar 
in iporurn et vniuersor Magrorum Artis fabrilis, in dicta Ciuitate Coloswar 
residenciu psonis nrarn venien prenciam exhibuernt et pntauernt nobis quasd 

lras prudencu et Circumspector, Judicis et Jurator Ciuiu diete Ciuitatis Colos­
warien cu pendenti eorund SigiHo priuilegiafo emanatas, tenoris infrascripti, 
peten nos debitacu instan vt tenorem earund d!e uerbo ad uerburn in Trans­

scripto lrarum m-arurn, ipis mgris dare dignaremm Jmis eon.im uberiorern ad 
cautelam, Quarum tenor Is est, Nos Nicolaus Zeesth dictus Judex ceteriq 
Juati Ciues Ciuitatis Coloswarien, Memorie comendam tenor pncium significan 
quib expedit vniuers Q nri uenien in pnciam Circumspecti et honesti viri An­
thonius Symon Sthanus et Jeronim fabri 1r1ucupati, ac laudabilis artis fabrilis 

mgri În suis, ac aliorum mgror eiusdem artis, psonis nobis p modu grauis 
querele s,ignificare curaerut in hunc modu. Quo nonuli aly ptacte artis magri 
extra iporum Zecam et cfrnitatem essent, qui ct iporum antiquas et ]audabiles 
csuetudines, nrnre als ab antiquo obseruatas, diuersa clampna incomoda et 
piudîcia quotidie ipîs i11tulissent et inferrent incessant, In ipornm mgrorum pru­

diciu, ac ipius Zeche dampnu manifestum; Annotati vero magri al!egan, ut 

ob puetuu ac diuersor alior defectus ipor magror et cfrnitatis altare in honore 
scti Regis Ladislaf în ecclia prohiaii bti michaelis Archangli fundatu, dictumq 
altare în diuinis vt als more xtianornm csueto cultib, ob iarnptactor rnagror 
aliorum extordinar existencit:1 oppressiones modo antelato fctas, A modo et 
in-'lposter f~uctuose er comode seruare no possent. Supplicatu itaq e:-.:titit nobis 
p eosdem magros deuote et attente magna pcum instan vt eis supinde de 

opportuno remedia puide dignaremur, Vnde nos pfator magror suppllcaonibus, 

vtpote uere iustis et legittimis no bis in hac pte porectis et exauditis, nolenq vt 
diuia dicti altaris opa p. iamdictos magros iporq Zecham seu drnitate. quoquo 
frustrentur, secl pocius ipa ad lauclem clei eiusq gliose Genitricis virginis Marie 

ac bti Ladislai Regis nnon v.tilitate ac honoris incremeto Ciuitatis comodosius 
augmentent, dign,isq et congruis honorib frequentetur Igitur sepetactos, rnagros 
ârtis fabrilis in zecha et cfrnitate existeo in cunctis eorum antiquis libertatib 
et consuetudinib more alîarum Ciuitatum Regalium laudabilit obseruatis, sic 

I) D-lu Jakab Elek publică documentulti acesta ca spedmenti puleograficti cu abrevia\iunile sale . Noi 

1-lti reproducemti 1ntog.mai. 
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et ptactos magros nn m medio tene et csuare volumus ldeo eisdem magris 

pntib et futuris id annuim et ccedim et obsuand stabilimq vt nullus magro de 

ipor medio extra zecharn eorum aliquid laborae. aut laborando exerce valeat 

neg possit Item nuflus honu fabror extra zecham existenciu ignem suu vltra 

spaciu qndecim dierum ad iabora11d aptum tene et succende valeat neq audeat 

Sed interim frnitati et zeche ipornm satisfacien complacueît ltem nullus pscri­

ptor Infamator siue fidefragoru în ipam frnitatem et zecham recipi possit aut 

debeat, nisi Idoneus honestus et famosus ltem nutlus honu extneor labores 

ferreos qualescunq pticlatim hic inter ipos magros vendere possit neq audeat 

n,isi in imo quartalis a\Jlt atia notabili qntitate. ltem q nullus Serator de îporum 

laborih, viez Secures aut alia qualiacunq reforman quoquo se intromitte audeat 

neg possit ad eos ptinem Salvis tamen semp libertatib et iurib alienis lte si 

ex negligen aut ignoran aliquis famlllor fabror equu cuiuscunque sufferando 

destruxerit, aut daudum effecerit, Ita q idem equus restaurari aut resanari 

no possit extuc tnedietate pcy ipius equi idem farnulus aliam vero medietate 

mgr st1us exoluere teneatur, et idem magr equrn fesum curare et sanare bonw 

aut cu ins equus lesus existit Auena et fenu dare et ammistrar teneatur, hem 

si aliquis famulor fabror afiquem equu ex corrigiar aut ali'.lr attenenciar sui 

· magri sufferando, aut qualituq destruen offenderit extuc ipe magr pro huit1s­

modi dampno responde teneatur. Si vero idem famulus ex sui incuria seu 

neglig·en equu alicuius no clebitomodo ligauit et puiderit et ipm equu ledenclo 

offenderit extuc pfatus famulus pro huiusmodi dampno responde sit astrictus 

put moris est ltem ipi magri centu Babata pro tri fior. auri annecte teneant 

ltem omes causas: et eor famulor excessus ad ipos magros et zecham de Jure 

ptinen discute et diffinire facultate heant. demptis alys causts aci Judicem et 

Juratos ciues de Jure spectan et ccerne11 se totalit extrahant. ltem quicuq ad 

ad zecha m ingrecli volueit et aci hanc sufficierns et Idoneus fuerit:, lile p ipa zecha 

tenetur dare duos fior. Auri Ideo ne aliqHis se ppter ipius paupertate excusare 

valeat, ltem vriam vrnam vini et quatuor libras cere Cetera aci ipius hone­

statem remitten. 1n cuius rei memoiam firmitatemq ppetuam pntes !ras nras